

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Fluidra, S.A. (la "**Sociedad**") en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, hace público el siguiente

HECHO RELEVANTE

La Sociedad tiene suscrito un contrato de liquidez con el intermediario financiero BNP PARIBAS, S.A. SUCURSAL EN ESPAÑA. El contrato asignó inicialmente 68.888 acciones y un efectivo de 462.924,57 euros. Al amparo de dicho contrato se han venido realizando las operaciones hasta la fecha 05/07/2018. Siguiendo lo previsto en la Circular 1/2017, Norma Cuarta, apartado 2b), a continuación exponemos resumen correspondiente a la operativa del último trimestre.

Período (05/04/2018 al 05/07/2018)

	Títulos	Precio medio	Efectivo
Anterior 05/04/18	54.533,00		597.024,04
Compras	88.468,00	12,8481	-1.136.647,34
Ventas	-56.316,00	13,2423	745.751,62
Gastos Periodo			-1.419,30
Actual 05/07/18	86.685,00		204.709,02

Asimismo, adjuntamos el detalle de las citadas operaciones.

Sabadell a 10 de julio de 2018

Detalle Trimestre del 05/04/2017 al 05/07/2018

COMPRAS					
Fecha	Títulos	Precio medio	Efectivo bruto	Número operaciones	Operaciones en Bloque
06/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
09/04/2018	1.000	13,6300	13.630,00	4	
10/04/2018	500	13,7400	6.870,00	2	
11/04/2018	500	13,6000	6.800,00	1	
12/04/2018	2.000	13,6950	27.390,00	8	
13/04/2018	768	13,6209	10.460,88	3	
16/04/2018	487	13,6800	6.662,16	3	
17/04/2018	513	13,6980	7.027,06	3	
18/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
19/04/2018	2.500	13,4840	33.710,00	10	
20/04/2018	7.000	12,8529	89.970,00	20	
23/04/2018	1.940	12,8289	24.888,00	6	
24/04/2018	2.560	12,5516	32.132,00	6	
25/04/2018	3.386	12,2329	41.420,60	8	
26/04/2018	1.000	12,3400	12.340,00	5	
27/04/2018	896	12,3558	11.070,80	2	
30/04/2018	3.718	12,0814	44.918,60	20	
02/05/2018	500	11,9000	5.950,00	1	
03/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
04/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
07/05/2018	1.000	12,3200	12.320,00	3	
08/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
09/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
10/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
11/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
12/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
14/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
15/05/2018	1.500	13,2067	19.810,00	4	
16/05/2018	500	13,2000	6.600,00	1	
17/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
18/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
21/05/2018	500	13,4800	6.740,00	1	
22/05/2018	500	13,5000	6.750,00	2	
23/05/2018	5.000	13,1160	65.580,00	20	
24/05/2018	1.069	13,1123	14.017,00	5	
25/05/2018	3.431	12,8805	44.193,00	12	
28/05/2018	1.739	12,4725	21.689,70	4	
29/05/2018	3.761	12,0421	45.290,30	13	
30/05/2018	1.945	12,1977	23.724,50	7	
31/05/2018	1.055	12,1779	12.847,70	5	
01/06/2018	4.200	12,3800	51.996,00	13	
04/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
05/06/2018	1.500	12,3400	18.510,00	3	
06/06/2018	500	12,3600	6.180,00	2	
07/06/2018	500	12,3400	6.170,00	3	
08/06/2018	500	12,2800	6.140,00	1	
11/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
12/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
13/06/2018	500	13,3000	6.650,00	1	
14/06/2018	189	13,3600	2.525,04	1	
15/06/2018	1.500	13,4933	20.240,00	5	
18/06/2018	2.311	13,1480	30.384,96	8	
19/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
20/06/2018	1.000	13,2400	13.240,00	7	
21/06/2018	500	13,7800	6.890,00	1	
22/06/2018	1.500	13,7467	20.620,00	6	
25/06/2018	5.000	13,2227	66.113,48	26	
26/06/2018	2.500	12,8800	32.200,00	11	
27/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
28/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
29/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
02/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
03/07/2018	1.500	13,4000	20.100,00	5	
04/07/2018	8.127	13,0098	105.730,24	39	
05/07/2018	5.373	12,6848	68.155,32	27	
Total compras	88.468	12,8481	1.136.647,34	338	

VENTAS					
Fecha	Títulos	Precio medio	Efectivo bruto	Número operaciones	Operaciones en Bloque
06/04/2018	1.000	13,7400	13.740,00	4	
09/04/2018	500	13,7800	6.890,00	1	
10/04/2018	1.000	13,8400	13.840,00	3	
11/04/2018	2.000	13,8600	27.720,00	8	
12/04/2018	777	13,9644	10.850,30	3	
13/04/2018	593	13,7063	8.127,82	4	
16/04/2018	500	13,7400	6.870,00	5	
17/04/2018	1.000	13,7800	13.780,00	4	
18/04/2018	723	13,8553	10.017,40	2	
19/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
20/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
23/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
24/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
25/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
26/04/2018	500	12,5000	6.250,00	5	
27/04/2018	500	12,6000	6.300,00	1	
30/04/2018	0	0,0000	0,00	0	
02/05/2018	2.500	12,2760	30.690,00	12	
03/05/2018	1.000	12,4000	12.400,00	7	
04/05/2018	500	12,4000	6.200,00	3	
07/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
08/05/2018	500	12,4400	6.220,00	3	
09/05/2018	1.500	12,6200	18.930,00	5	
10/05/2018	1.500	12,8000	19.200,00	6	
11/05/2018	500	12,9000	6.450,00	6	
12/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
14/05/2018	500	13,0000	6.500,00	2	
15/05/2018	2.000	13,2500	26.500,00	8	
16/05/2018	500	13,4000	6.700,00	1	
17/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
18/05/2018	1.500	13,5200	20.280,00	3	
21/05/2018	223	13,7000	3.055,10	1	
22/05/2018	500	13,6000	6.800,00	1	
23/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
24/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
25/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
28/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
29/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
30/05/2018	0	0,0000	0,00	0	
31/05/2018	4.500	12,6822	57.070,00	17	
01/06/2018	1.000	12,7500	12.750,00	4	
04/06/2018	500	12,5000	6.250,00	1	
05/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
06/06/2018	1.500	12,5200	18.780,00	6	
07/06/2018	500	12,6000	6.300,00	3	
08/06/2018	1.000	12,5200	12.520,00	5	
11/06/2018	2.500	12,7400	31.850,00	8	
12/06/2018	2.500	13,2000	33.000,00	8	
13/06/2018	1.000	13,4500	13.450,00	2	
14/06/2018	1.500	13,6267	20.440,00	6	
15/06/2018	500	13,6400	6.820,00	1	
18/06/2018	1.500	13,3133	19.970,00	3	
19/06/2018	1.500	13,3400	20.010,00	6	
20/06/2018	3.500	13,4943	47.230,00	16	
21/06/2018	4.500	14,0778	63.350,00	15	
22/06/2018	500	14,0000	7.000,00	3	
25/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
26/06/2018	0	0,0000	0,00	0	
27/06/2018	1.000	13,2500	13.250,00	3	
28/06/2018	410	13,4000	5.494,00	2	
29/06/2018	2.590	13,5741	35.157,00	3	
02/07/2018	500	13,8000	6.900,00	2	
03/07/2018	1.000	13,8500	13.850,00	3	
04/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
05/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
Total ventas	56.316	13,2423	745.751,62	215	